АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА
от 18 декабря 2006 г. N 874

О ТАРИФАХ НА ПЛАТНЫЕ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ
ГРАЖДАНАМ ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДАМ ОБЛАСТНЫМИ

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  02.08.1995  N  122-ФЗ  "О  социальном
обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов" и в связи с изменением стоимости затрат
на одного  клиента,  обслуживаемого  отделениями социальной помощи и специализированными
социально-медицинскими отделениями на дому, постановляю:

1. Утвердить:
1.1. Тарифы на гарантированные социальные услуги, предоставляемые гражданам пожилого

возраста и инвалидам областными государственными учреждениями социального обслуживания
(отделениями социального обслуживания на дому), согласно приложению N 1.

1.2. Тарифы на гарантированные социальные услуги, предоставляемые гражданам пожилого
возраста и инвалидам областными государственными учреждениями социального обслуживания
(специализированными социально-медицинскими отделениями на дому), согласно приложению N
2.

1.3.  Тарифы  на  дополнительные  услуги,  не  входящие  в  перечень  гарантированных
социальных  услуг,  предоставляемые  гражданам  пожилого  возраста  и  инвалидам  областными
государственными учреждениями социального обслуживания, согласно приложению N 3.

2.  Оплата  социальных  услуг  производится  в  порядке  и  на  условиях,  утвержденных
Постановлением Губернатора области от 09.11.2004 N 602 "О социальном обслуживании граждан
пожилого возраста и инвалидов".

3. Считать утратившими силу:
3.1.  Постановление  Губернатора  области  от  30.09.2002  N  495  "О  тарифах  на  платные

социальные  услуги,  предоставляемые  гражданам  пожилого  возраста  и  инвалидам
государственными и  муниципальными учреждениями социального  обслуживания  Владимирской
области".

3.2.  Пункт  3  Постановления  Губернатора  области  от  09.11.2004  N  602  "О  социальном
обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов".

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  возложить  на  заместителя
Губернатора области по социальной политике С.А. Мартынова.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Н.В.ВИНОГРАДОВ

Приложение N 1
к Постановлению

Губернатора
Владимирской области

от 18.12.2006 N 874

ТАРИФЫ
НА ГАРАНТИРОВАННЫЕ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ

ГРАЖДАНАМ ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДАМ ОБЛАСТНЫМИ
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

(ОТДЕЛЕНИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НА ДОМУ)

N
п/п

Наименование услуг         Стоимость услуг в
расчете на 1
посещение, руб.

в
городской
местности

в сельской
местности
или
городском
секторе,
не имеющем
коммунально-
бытовых
удобств

I. Услуги по организации питания, быта и досуга
1. Покупка и доставка на дом продуктов

питания, горячих обедов
27,0   37,0

2. Помощь в приготовлении пищи         13,5   18,5
3. Покупка и доставка на дом

промышленных товаров первой
необходимости

13,5   18,5

4. Доставка воды, топка печей,
содействие в обеспечении топливом

37,0

5. Сдача вещей в стирку, химчистку,
ремонт и обратная их доставка

27,0   37,0

6. Содействие в организации ремонта и
уборки жилых помещений

21,6   37,0

7. Содействие в оплате жилья и
коммунальных услуг

16,2   22,2

8. Содействие в организации
предоставления услуг предприятиями
торговли, коммунально-бытового
обслуживания, связи и другими
предприятиями, оказывающими услуги
населению

21,6   29,6

9. Оказание помощи в написании писем   2,7   3,7
10. Содействие в обеспечении книгами,

журналами, газетами
2,7   3,7

11. Содействие в посещении театров,
выставок и других культурных
мероприятий

8,1   11,1

II. Социально-медицинские и санитарно-гигиенические услуги
1. Обеспечение ухода с учетом состояния

здоровья
8,1   11,1

2. Содействие в проведении медицинской
помощи в объеме базовой программы
обязательного медицинского
страхования граждан Российской
Федерации, целевых программ и
территориальных программ
обязательного медицинского
страхования, оказываемой
государственными и муниципальными
лечебно-профилактическими
учреждениями

5,4   7,4

3. Содействие в проведении
медико-социальной экспертизы

5,4   7,4

4. Содействие в проведении
реабилитационных мероприятий
(медицинских и социальных), в том
числе для инвалидов

5,4   7,4

5. Содействие в обеспечении по
заключению врачей лекарственными
средствами и изделиями медицинского
назначения

13,5   29,6

6. Оказание психологической помощи     5,4   7,4

7. Содействие в госпитализации,
сопровождение нуждающихся в
лечебно-профилактические учреждения

8,1   18,5

8. Посещение в стационарных учреждениях
здравоохранения в целях оказания
морально-психологической поддержки

5,4   7,4

9. Содействие в получении зубопротезной
и протезно-ортопедической помощи, а
также в обеспечении техническими
средствами ухода и реабилитации

5,4   7,4

III. Содействие в получении образования и
(или) профессии инвалидам в соответствии
с их физическими возможностями и
способностями

5,4   7,4

IV. Содействие в трудоустройстве         5,4   7,4
V. Правовые услуги
1. Помощь в оформлении документов      10,8   18,5
2. Содействие в получении установленных

действующим законодательством мер
социальной поддержки

10,8   18,5

3. Оказание помощи по вопросам
пенсионного обеспечения и
предоставления других социальных
выплат

5,4   11,1

4. Содействие в получении юридической
помощи и иных правовых услуг

8,1   14,8

VI. Содействие в организации ритуальных
услуг

5,4   7,4

Приложение N 2
к Постановлению

Губернатора
Владимирской области

от 18.12.2006 N 874

ТАРИФЫ
НА ГАРАНТИРОВАННЫЕ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ

ГРАЖДАНАМ ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДАМ ОБЛАСТНЫМИ
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

(СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМИ СОЦИАЛЬНО-МЕДИЦИНСКИМИ
ОТДЕЛЕНИЯМИ НА ДОМУ)

N
п/п

Наименование услуг         Стоимость услуг в
расчете на 1
посещение, руб.
в
городской
местности

в сельской
местности
или в
городском
секторе,
не имеющем
коммунально-
бытовых
удобств

I. Услуги по организации питания, быта и досуга
1. Покупка и доставка на дом продуктов

питания, горячих обедов
27,0   37,0

2. Помощь в приготовлении пищи         13,5   18,5

3. Покупка и доставка на дом
промышленных товаров первой
необходимости

13,5   18,5

4. Доставка воды, топка печей,
содействие в обеспечении топливом

37,0

5. Сдача вещей в стирку, химчистку,
ремонт и обратная их доставка

27,0   37,0

6. Содействие в организации ремонта и
уборки жилых помещений

21,6   37,0

7. Содействие в оплате жилья и
коммунальных услуг

16,2   22,2

8. Содействие в организации
предоставления услуг предприятиями
торговли, коммунально-бытового
обслуживания, связи и другими
предприятиями, оказывающими услуги
населению

21,6   29,6

9. Оказание помощи в написании писем   2,7   3,7
10. Содействие в обеспечении книгами,

журналами, газетами
2,7   3,7

II. Социально-медицинские и санитарно-гигиенические услуги
1. Обеспечение ухода с учетом состояния

здоровья
8,1   11,1

2. Содействие в проведении медицинской
помощи в объеме базовой программы
обязательного медицинского
страхования граждан Российской
Федерации, целевых программ и
территориальных программ
обязательного медицинского
страхования, оказываемой
государственными и муниципальными
лечебно-профилактическими
учреждениями

5,4   7,4

3. Содействие в проведении
медико-социальной экспертизы

5,4   7,4

4. Содействие в проведении
реабилитационных мероприятий
(медицинских и социальных), в том
числе для инвалидов

5,4   7,4

5. Содействие в обеспечении по
заключению врачей лекарственными
средствами и изделиями медицинского
назначения

13,5   33,3

6. Оказание психологической помощи     5,4   7,4
7. Содействие в госпитализации,

сопровождение нуждающихся в
лечебно-профилактические учреждения

8,1   37,0

8. Посещение в стационарных учреждениях
здравоохранения в целях оказания
морально-психологической поддержки

5,4   7,4

9. Содействие в получении зубопротезной
и протезно-ортопедической помощи, а
также в обеспечении техническими
средствами ухода и реабилитации

5,4   7,4

10. Наблюдение за состоянием здоровья   8,1   11,1
11. Оказание экстренной доврачебной

помощи
13,5   18,5

12. Выполнение медицинских процедур,
перевязок, инъекций по назначению
лечащего врача

13,5   18,5

13. Оказание санитарно-гигиенических
услуг

16,2   22,2

14. Кормление ослабленных больных       13,5   18,5
15. Проведение санитарно-

просветительской работы
8,1   11,1

III. Содействие в получении образования и
(или) профессии инвалидам в соответствии
с их физическими возможностями и
способностями

5,4   7,4

IV. Содействие в трудоустройстве         5,4   7,4
V. Правовые услуги
1. Помощь в оформлении документов      10,8   18,5
2. Содействие в получении установленных

действующим законодательством мер
социальной поддержки

10,8   18,5

3. Оказание помощи по вопросам
пенсионного обеспечения и
предоставления других социальных
выплат

5,4   11,1

4. Содействие в получении юридической
помощи и иных правовых услуг

8,1   14,8

VI. Содействие в организации ритуальных
услуг

5,4   7,4

Приложение N 3
к Постановлению

Губернатора
Владимирской области

от 18.12.2006 N 874

ТАРИФЫ
НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ, НЕ ВХОДЯЩИЕ В ПЕРЕЧЕНЬ

ГАРАНТИРОВАННЫХ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ГРАЖДАНАМ
ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДАМ ОБЛАСТНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ

УЧРЕЖДЕНИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

N
п/п

Наименование услуг              Стоимость
услуг, руб.

I.   Генеральная уборка жилья
1.  Мытье полов за 1 кв. м

в квартире с удобствами                       1,6
в доме (квартире) без удобств                 3,2

2.  Мытье окон (за каждое окно)                   25,6
3.  Мытье, заклейка и утепление окон (за каждое

окно)
41,0

4.  Выбивание ковров, дорожек, паласов за 1 кв. м 8,3
5.  Мытье лестничной площадки и пролетов          23,0
6.  Уборка ванной комнаты и туалета с чисткой

раковин, ванны и унитаза
31,0

II.  Помыв обслуживаемых
в квартире с удобствами                       31,0
в доме (квартире) без удобств                 51,0

III. Стирка белья (5 кг сухого)
1.  Ручная стирка

в квартире с удобствами                       77,0
в доме (квартире) без удобств                 123,0

2.  Машинная стирка
в квартире с удобствами                       51,0
в доме (квартире) без удобств                 92,0

IV.  Стирка белья в социальной прачечной (1 кг
сухого)

15,9

V.   Утюжка белья 1 кг                             15,0
VI.  Услуги по обработке приусадебного участка
1.  Копка земли (1 кв. м)                         5,0
2.  Прополка и окучивание (1 сотка)               150,0
3.  Полив огорода (за 1 ведро)

при наличии водопровода                       2,5
при отсутствии водопровода
(удаление от водоема не более 200 м)

4,0

VII. Услуги по расчистке снега (1 кв. м)           1,0
VIII. Услуги социального такси 1 км пробега         9,5